2020年 6月 24日(水）

報道関係各位

神戸ポートピアホテル

これからのコンベンションはリアル&オンライン、その先へ！

「ホテルディナー付きハイブリッド型オンラインミーティングプラン」

神戸ポートピアホテルが販売開始！

神戸ポートピアホテルは、2021 年 3 月 31 日(水)までの期間、リアル&オンラインを実現した新企画｢ホテル

ディナー付きハイブリッドオンラインミーティングプラン」を販売開始いたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により、あらゆる会合が実施困難な局面にあるなかで、国際会議開催件数

でホテル部門 2年連続 1位の実績を誇る神戸ポートピアホテルが新たなコンベンションの未来を切り拓く会

議･食事・宿泊がオールインワンになった ZOOM オンラインミーティングパッケージプランを企画いたしまし

た。経験豊かなスタッフのサポートによる現地会場での講演や遠隔地からのリモートでの LIVE 講演は 1,000

名まで聴講いただけます。事前撮影データ配信、抄録やスライド、e ポスターの WEB 公開も可能です。また

ホテルならではのご参加の方々へのディナーや宿泊など、開催のためのバックアップ体制も万全です。

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 伊藤 剛）は、2021年 3月 31日(水)までの期

間、リアル&オンラインを実現した新企画｢ホテルディナー付きハイブリッドオンラインミーティングプ

ラン」を販売開始いたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により、世界規模での国際会議から国内開催各種会議まであらゆる会合

が実施困難な局面にあります。その中で、日本政府観光局（JNTO）  発表の 2018 年国際会議統計による国際会

議開催件数ホテル部門で 2年連続 1 位の実績を誇る神戸ポートピアホテルが新たなコンベンションの未来

を切り拓く、会議･食事・宿泊がオールインワンになった、ZOOMオンラインミーティングパッケージプラ

ンを企画いたしました。経験豊かなスタッフによるサポートでご提供を開始いたします。現地会場での講

演や遠隔地からのリモートでの LIVE講演は 1.000名まで聴講いただけます。事前撮影データ配信、抄録や

口頭発表スライド、eポスターの WEB公開も可能です。またホテルならではのご参加の方々へのディナー

や宿泊など、開催のためのバックアップ体制も万全です。

これからのコンベンションはリアル&オンライン、その先へ、先進の神戸ポートピアホテルがご案内いた

します。

詳細は下記のとおりです。

News Release

名称；     「ホテルディナー付きハイブリッドオンラインミーティングプラン」

利用期間；    ～2021年 3月 31日(水)

内容；      ① 1Day プラン<ホテル会場参加想定 10名>

          ② 2Day プラン<ホテル会場参加想定 10名>

                ※いずれも 1,000名まで聴講可能

1．ホテル会議室で講演会開催、LIVE配信

2．遠隔地からの演者はオンラインによる LIVE中継講演

3．事前撮影したデータ配信が可能

4．抄録、口頭発表スライド、e ポスターの WEB公開が可能

5．来館参加者にはホテルディナー、2 日間開催は 1日目ご宿泊もご提供

     ｢ハイブリッド型オンラインミーティング｣イメージ

料金に含まれるもの；

① 1Day プラン  \4,000,000 (税・サービス料込)

        <ホテル会場参加想定 10名 ※1 名追加料金￥20,000>

         ・会議室料 8時間・有線マイク 2本・スクリーン 2台(会場講演用・LIVE画像用)

         ・配信用会場中継機材・電子抄録 WEB公開機能(300件まで)

            ・eポスターWEB公開機能(100件まで)

         ・ZOOMミーティングオペレーション

(契約各種、マニュアル作成、遠隔地演者との配信チェック(20件まで))

            ・ホテルディナー(飲みもの付き) \10,000 相当

② 2Day プラン  \5,800,000 (税・サービス料込)

                <ホテル会場参加想定 10名 ※1名追加料金￥20,000>

・会議室料 8時間×2 日間・有線マイク 2本・スクリーン 2台(会場講演用・LIVE 画像用)

       ・配信用会場中継機材・電子抄録 WEB公開機能(300件まで)

        ・e ポスターWEB 公開機能(100件まで)

       ・ZOOM ミーティングオペレーション

(契約各種、マニュアル作成、遠隔地演者との配信チェック(20件まで))

        ・ホテルディナー(飲みもの付き) \10,000 相当

        ・宿泊 お 1 人さま 1泊朝食付き

         ※①②いずれも会議室は宴会場ご利用となります。

プラン共通特典； 理事会等で使用可能な会議室 1室無料

問い合わせ；神戸ポートピアホテル 営業本部 Tel.078-302-1130

(平日) 9:00a.m.～7:30p.m. (土日祝日) 10:00a.m.～5:00p.m.

コンベンションへの取り組みについて

神戸ポートピアホテルは日本政府観光局（JNTO）  発表の 2018 年国際会議統計で国際会議開催件数 25 件となり、ホテル

部門で 2 年連続 1 位となりました。2016 年 4 月より神戸国際会議場・神戸国際展示場の指定管理者の一翼を担い、主催者、

参加者の多面的なニーズを捉え、会議場、展示場、ホテルのワンストップサービスを提供できる強みと、これまでの実績を糧に

積極的な誘致活動を推進しています。また、関西学院大学大学院と全国初の｢インバウンド需要に対応した MICE･地方観光

人材育成プログラム｣を共同開発、産学連携による MICE 分野での人材育成への展開も始めました。今後も経済波及効果

が高いコンベンションを開催することで神戸経済に貢献しつつ、質の高さも追求しています。2021 年に開業 40 周年を迎え

るにあたり、ハード、ソフトともにさらなるホテルの総合力強化を推進しています。

新型コロナウイルス感染症等予防への取り組みについて

神戸ポートピアホテルは新型コロナウイルス感染症等予防のため、お客さまに安心してご利用いただけるよう、

全館で衛生管理を徹底して実施しております。

下記は 2020 年 5月 26 日現在のものであり、今後変更の可能性があります。

(全館における取り組み)

1. アルコール消毒について

アルコール消毒液の設置場所

・ロビー・エレベーターホール・化粧室・フロントカウンター・クローク・宴会ロビー・宴会場入口

・ブライダルサロン

アルコールによる定期消毒の強化

・各所ドア、ドアノブ・エスカレーターの手すり・エレベーターのボタン・化粧室の扉

・フロントカウンター・カードキー・クロークカウンター・クロークタグ・キャッシャーカウンター

※その他 館内各所 および 人が接触する場所や備品類も適宜消毒を行っております。

2.館内化粧室のハンドドライヤーの使用を中止させていただいております。

3.館内各所は用途エリアごとの基準（厚生労働省が定める基準）で換気を実施しています。状況により空気清浄機

や空間除菌剤を館内に設置いたします。

4.館内エレベーターは定員の半数以下でご利用いただきます。

5.サービススタッフ・調理スタッフはマスクを着用いたします。

6.フロント、レストラン、宴会場などで受付・入場待ちが発生した場合はフィジカルディスタンスを確保していた

だきます。

7.レストラン、宴会場、文化教室など密集・密接とならないよう、ゆとりあるテーブル・椅子の配置にいたします。

8.金銭の授受は、手渡しではなくキャッシュトレーを使用いたします。また、宿泊、レストランなど、一部で各種

QR コード決済や予約時の事前決済など、非接触精算もご利用いただけます。

9.日本ホテル協会による「新型コロナウイルス感染症感染拡大予防ガイドライン」に沿った対策を講じています。

10.社内に安全衛生推進組織 および 保健師を配置し、お客さまと従業員の健康と安全ならびに公衆衛生を徹底して

います。

11.ホテル内で、お客さま または スタッフに新型コロナウイルス感染の疑いがある場合や実際に感染者が発生した

場合は、当ホテル策定の「事業継続計画(BCP)[感染症編]」に基づき対処いたします。

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社神戸ポートピアホテル 総支配人室 営業企画 橋本 博

Tel.078-303-5223（直通）Fax.078-302-1137

（直通） E-mail hhashimoto@portopia.co.jp

@portopia.co.jp

https://www.j-hotel.or.jp/uploads/jhotel-admin/3729ece1a25771a8e66bb4b8bad8c239-1.pdf